
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05 февраля 2018 года № 84 

г. Холм 

 
О создании комиссии по организации продажи муниципального 

имущества Холмского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по организации 

продажи муниципального имущества Холмского муниципального района и 

ее состав. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Холмского мунипального района от 20.02.2014 № 97 «О создании 

аукционной комиссии». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://12025505.0/
garantf1://12025505.0/


УТВЕРЖДЕНО 

постановленим Администрации 
района от 05.02.2018 № 84 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по организации продажи муниципального имущества 
Холмского муниципального района 

 

Настоящее положение о комиссии разработано в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 

22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

постановлениями от 22 июля 2002 года № 549 "Об утверждении Положений 

об организации продажи государственного или муниципального имущества 

посредством публичного предложения и без объявления цены", от 12 августа 

2002 года № 584 "Об утверждении Положения о проведении конкурса по 

продаже государственного или муниципального имущества", от 12 августа 

2002 года № 585 "Об утверждении Положения об организации продажи 

государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения 

об организации продажи находящихся в государственной или 

муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на 

специализированном аукционе" и иными нормативными правовыми актами, 

регулирующими вопросы приватизации муниципального имущества и 

определяет порядок работы комиссии по организации продажи 

муниципального имущества Холмского муниципального района. 

 

1. Общие положения 

1. Комиссия по организации продажи муниципального имущества 

Холмского муниципального района (далее - комиссия) - коллегиальный 

орган, создаваемый при Администрации Холмского муниципального района 

для организации и проведения продажи муниципального имущества в целях 

выполненения Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Холмского муниципального района, 

действующий на постоянной основе. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества" и иными нормативными правовыми актами, 



регулирующими вопросы приватизации муниципального имущества, а также 

настоящим положением. 

 

2.Функции комиссии 

2. Комиссия в соответствии с законодательством Российской 

Федерации при подготовке и проведении торгов осуществляет следующие 

функции: 

а) организует подготовку и публикацию информационного сообщения 

о проведении торгов на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» и на сайте torgi.gov.ru; 

б) принимает от претендентов заявки на участие в торгах (далее 

именуются - заявки) и прилагаемые к ним документы по составленной ими 

описи; 

в) проверяет правильность оформления представленных 

претендентами документов и определяет их соответствие требованиям 

законодательства Российской Федерации, требованиям содержащимися в 

информационном сообщении о проведении торгов; 

г) ведет учет заявок по мере их поступления в журнале приема заявок; 

д) принимает решение о признании претендентов участниками торгов 

или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным 

Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального 

имущества", и уведомляет претендентов о принятом решении; 

е) назначает из числа своих работников аукциониста для проведения 

аукциона с подачей предложений о цене имущества в открытой форме; 

з) определяет победителя торгов и оформляет протокол об итогах 

торгов; 

и) уведомляет победителя торгов о его победе на торгах; 

к) организует подготовку и публикацию информационного сообщения 

об итогах торгов, а также его размещение на официальном сайте 

Администрации Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет и на сайте torgi.gov.ru в 

соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О 

приватизации государственного и муниципального имущества" и настоящим 

Положением. 

 

3. Состав и организация деятельности комиссии 

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации 

муниципального района. 

3.2. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя 

председателя комиссии, секретаря и членов комиссии. 

garantf1://12025505.18/
garantf1://12025505.15/


3.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а при его 

отсутствии или по его поручению – заместитель председателя комиссии. 

3.4. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью 

комиссии, определяет и утверждает повестку дня заседания комиссии, 

определяет дату, место и время его проведения, ведет заседания комиссии. 

3.5. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании 

участвует не менее половины ее состава. Решения принимаются 

большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии 

путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим 

является голос председательствующего на заседании комиссии. 

3.6. Решения, принятые комиссией, оформляются протоколом, который 

подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем 

комиссии. 

3.7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

3.8. Секретарь комиссии извещает членов комиссии и приглашенных 

на ее заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня 

заседания комиссии не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до дня заседания 

комиссии.  

В случае отсутствия секретаря комиссии в период его отпуска, 

командировки, временной нетрудоспособности или по иным причинам его 

обязанности возлагаются председателем комиссии либо лицом, 

исполняющим обязанности председателя комиссии, на одного из членов 

комиссии. 

3.9. В протоколе заседания комиссии указываются дата, время и место 

проведения заседания комиссии, утвержденная повестка дня заседания 

комиссии, сведения об участвовавших в заседании членах комиссии и иных 

приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня 

заседания комиссии. 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановленим Администрации 
района от 05.02.2018 № 84 

 
 
 

Состав комиссии 

по организации продажи муниципального имущества Холмского 
муниципального района 

 

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации 
муниципального района, председатель комиссии; 

Конакова А. А. - главный специалист отдела по вопросам 
жизнеобеспечения и строительства Администрации 
района, заместитель председателя комиссии; 

Соловская В.Н. - ведущий специалист отдела по управлению  
муниципальным имуществом и экономике 
Администрации района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии:   

Логинова И.Е. - главный специалист – юрист Управления делами 
Администрации района; 

Мухина Е.И. - ведущий специалист отдела по управлению  
муниципальным имуществом и экономике 
Администрации района. 

 

 
 


